Tribunal de Justica do Piaui
PJe - Processo Judicial Eletrénico

NUmero: 0800534-92.2020.8.18.0078

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: Vara Civel da Comarca de Valenca do Piaui

Ultima distribuicdo : 16/06/2020

Valor da causa: R$ 13.500,00

Assuntos: Seguro, Acidente de Transito
Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipag&o de tutela? NAO

22/06/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

DAMIANA BARBOSA DA SILVA (AUTOR)

ANTONIO HELDER IZIDORIO DA SILVA (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A. (REU)
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PODERES: a que
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,em qualquer Juiza
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lausula “AD

de direito as
até o final da
ainda, poderes

Tribunal, podendo propo
Ds nas contrdrias, seguinda
decisio, usando os pis e acompanhando-as, cq
especiais para con 8l transigir, firmar comprorfissg gMos ,receber
citagdo inicial, reconhecer procedéncia do pedido, renuncfarao 0 sobre que se
funda a ag@o ,receber e.dar quitag#o, agindo em conjunto ou separadamente, podendo
ainda substabelecer estd em outrem com ou sem reserva de iguais poderes, agindo,
podendo o procurador praticar e usar de todas as medidas judiciais cabiveis e
specessarias para o fiel e cabal desempenho desig mandato.
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Centra! de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
L l DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Qutras
Adrinistivicea do Seueo DPVAT Regides). Para reclamagdes e sugestoes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 09 de Outubro de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190323161/

DASILVA |
Data do Acidente: 16/06/2018 Cobertura: INVALIDEZ /

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO
Senhor(a), DAMIANA BARBOSA DA SILVA

Informamos que o pagamento da indenizagdo o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as informagdes

abaixo:

Multa: R$ G,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 4.725,00

Dano Pessoal: Perda funcional completa de:uma das méos 70%

Graduagdo: Em grau médio 50%

% Invalidez Permanente DPVAT: (5C% de 70%) 35,00%

Valor a indenizar: 35,00% x 13.500,00 = R$ 4.725,000

"Recebedor: DAMIANA BARBOSA DA SILVA®
Valor: R$4.725,00 »

Banco: 104

Agéncia: 000003887

Conta: 000001616-4

Tipo: CONTA POUPANCA

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatdmica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizagdo por Invalidez “ermanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo sclicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse 0 nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faca parte do Recomego, programa da Seguradora Lider para
beneficidrios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
vww.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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i H R E P HOSPITAL REGIONAL EUSTAQUIO PORTELA Ficha de Atendimento (Emérgencia)
AV SANTOS DUMONT, Atendimento:P0206496 Registro:12016
& yoomu siom CENTRO,VALENCA DO PIAUL/PI - 64300-000 Data: 16/06/2018 Hora: 07:26:00

HSTAQUO PORTEL CNIP: 06553564001100 Funcionario:EDIMAR Tipo:CONSULTA

= ek (89) 3465-1015 - (89) 3465-1369 Sexo: FEMININO
HREP - HOSPITAL REGIONAL EUSTAQuIO PoRTELA | Senha 3 sSuUS
DAMIANA BARBOSA DA SILVA CPF: 04325167862 - RG: 3291129 - SUS: 160271149090004
Nasc.: 18/07/1962 Idade: 55 ANOS,10 MESES, 29 Profissdo: Civil: CEP:64300-000
End.:DEP JOSE NUNES, 1.562 - . Bairro: AMANDO LIMA Cidade: VALENCA DO PIAUI/PI
Cor: SEM Telefone: ( ) - Mde: BENEDITA MARIA DA SILVA Pai: ING
Clinica: CLINICA GERAL Demanda: DEMANDA ESPONTANEA Atendimento de URGENCIA

Procedimentos
0301060037 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO BASICA
0301060037 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO BASICA
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENGAQ ESPECIALIZADA (EXCETO MEDICO)
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENCAQ ESPECIALIZADA (EXCETO MEDICO)

Histéria Clinica/Exame fisico: o[ ] P —
Pactomd s ST An), wivian TMie  romcioe, o [linternacéo
AU TV CL P ARG A

Exames Complementares:

Diagnostico provavel:

Prescricdo Médica:.

@ AVAR TN SO0 g bp\~ 0\ Amgr AQ- BJ- AGoA
@ VS wang YA v gl o O 84mes AQ- BV - ABnA

Anotacdes da Classificagdo de Risco Hora: 07:36:33

Prioridade:
() vermelho - Emergéncia [ Laranja - Muito Urgente X]Amarelo - Urgente () verde - Pouco Urgente [__JAzul - N&o Urgente

Queixa/Histéria: ACIDENTE DE MOTOCICLETA.

Alergias: NEGA ALERGIA MEDICAMENTOSA. Medicagdo Usual:

PA: 110x70 mmHg TAX: 36.0°c FR: 0 mrpm SAT 02: 0 Dor:

FC: O bpm Glicemia: 0 mg/d| Peso: 0 kg ECG: 0

Observacgao: RELATA INICIO DOS SINTOMAS AGORA POUCO. SABIDAMENTE (HAS). ) SJM“
%. ie““e“'? 197

Condulta: ENC CLINICO GERAL. R nePt 4

417797 - LIVIA KELLY DA SILVA
Enfermeiro Responsavel

Dados da Alta Hora:
Jaita [JObito [ JEvasdo [_]Transferencia Destino: (/10 Dr. R"f“gf' B;”bw‘ﬁ Weira
= 4 edico
4 CRM-PI 6067

6067 - RAFAEL BARBOSA VIEIRA

Darianta Al D&enAncdual
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L " R E P Secretaria Estadual de Saiide
Hospltal Regional Eustdquio Portela

HOSPITAL REGIONAL Av. Santos Dumont, s/n - Centro - Valenga do Piaui - PI— CEP 64300-000
== EUSTAQUIO PORTELA CNPJ: 06.553.564/001 1-00
= VALENGA-PI  Tele/Fax: (89) 3465-1369 / 3465-1015

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o(@) 8r(8) e Bl A

A e, portador de CPF: o« 5« E7R - €3

encontra-se em tratamento fisioterapéutico no ambulatério de Fisioterapia do
Hospital Regional Eustéquio Portela — Sito a Av. Santos Dumont, SN - Centro

~ Valenga do Piaui. CNPJ: 08.553.564/001 1-00, para reabilitagso de -

bz 3 P ;_J o e Bl AE £ S BN EaAE s . ;—.;..J
Exame Fisico: o ., - . kY . Lo de vaciadac S Ay
el WP P s cha o v e o A
e L = Moo= o g il > bkl g £ S e o e T | P N A
(& ] ra 2
e cAcanas Yalavegsonar 3 FMN dlnl L ldn pars Heto - o - .
Exames complementares: ;. Tt i s T
1 ) U
1=X — el e [y - = Lne sos P
] 1 )
.
.
Valengado Piauf, 43 / <. / 14
_annise Rossang k. C. Cambenmisa
Fisloferapguta
CREFITQT217993-F
Fisioterapeuta
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Nome: DAMIANA BARBOSA DA SILVA
‘ - Clinica . "
» ¥ Antonio Bomfim

SEAVICO CAVIDA

Data: 05/1 1/2018
Solicitante: LINDOMAR DE MOURA B. FILHO ’

. Convénio: PARTICULAR
Ccaodigo: 1390

RX PUNHO ESQUERDO (02 INC)

RELATORIO

. Textura 6ssea preservada. .
Ed

- Fratura incompleta em consolidagéo no 0sso trapézio.
=— *

- Demais estruturas ssseas integras.

- Espagos articulares preservadoé.

. Partes moles sem alteracdes radiolégicas significativas.

1.~
/
/f
. _/
Dr. Pedro de Paula Bomfim Neto
CRM 3255

paaina 1 ¢

H ::1. :-IE )

[ L
13 RS 3
~lanca dn Piaiit

r. LI
12 W .
".'Ezﬂ'l' ‘.':‘E Assinado eletronicamente por: ANTONIO H
o " ) ELDER IZIDORIO
DA SILVA - 16/06/
2020 11:41:12

il %
g ¥R http://tpi.pje
A ) .pje.jus.br:80/1g/P
Numero do documento-gzoz)%cle;ffgggsultaDocumentO/lisMeW seam?x=2006161
: 89900000009760 ' o 14022899000000
008 09760008 Num. 10277319 - Pag. 1




TAQUIO PORTELA

.

HOSPITAL REGIONAL EUS
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05/12/2018 13:1‘2

Péagina....
171
Nome: DAMIANA BARBOSA DA SILVA |dade: 56 anos nEU PO
Convénio: SUS Sexo: Feminino
Solicitante; Dr(a) denise maria meneses Data: 30/11/2018 09:33
Cadigo: 294239.02 RG 3291129 ssppi CPF

RESSONANCIA MAGNETICA DO ENCEFALO

¢

TECNICA:
Sagital T1, axial T2, axial FLAIR, axial difusao, axial Gradienté Echo.

ACHADOS: ‘

N&o ha evidéncias de processo neoplasico intraparenquimatoso, colegbes
liquidas extra-axiais, hemorragia intraparenquimatosa aguda, isquemia
aguda/subaguda, desvio das estruturas da linha média ou apagamento das
cisternas da base. :

O sistema ventricular tem topografia, morfologia e dimensoes normais.
Lesdes focais com hipersinal T2/FLAIR na substancia branca da coroa
radiada e do centro semioval bilateralmente.

Nao evidenciamos restricao a difusao da agua na sequencia ecoplanar.
Fluxo habitual ao nivel das grandes artérias dos sisiemas vértebro-basilar e
carotideo, segundo o critério SPIN-ECHO.

Porgbes visibilizadas das cavidades aéreas paranasais com transparéncia
habitual. :

CONCLUSAO:
Leve leucoaraiose isquémica supratentorial.

Dr. Leonarda Auglisto Costa Martins
J/CRIA - 3950
’

cmm tn /Gl » CEP 64001-280 s Teresin: - Pl * (86)3217.1111 - Wit NEUrQCENTr
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Nome: DAMIANA BARBOSA DA SILVA
Requisitante: SAMUEL G. DANTAS ARRAES
Data: 03/07/2018

EXAME: RX TORAX PA E PERFIL (02 INC.)

RELATORIO .

- Parénquima pulmonar com transparéncia conservada.

- Hilos e trama vascular pulmonar normal.
- Cupula e seios costo-frénico livres.
- Area cardiaca com dimensdes preservadas.

- Osteofitos marginais nos corpos vertebrais dorsais.

IMPRESSAO DIAGNOSTICA:

.Ostedfitos marginais nos corpos vertebrais dorsais.

‘ ™9 Clinica
»

Antonio Bomfim

Tecnologia a Servigo da Vida

Ne.: 1390

FEDRO DE @g@m BOMBIM NETO
74
CRM;/ 3255 f ‘

/

[
Praga Getu'io Vargas, 297 - Fone/Fax: (82) 3465-1201 - Valenga E(o Piaul

—_
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